

Evidenčné číslo zmluvy  
Zhotoviteľa: Objednávateľa: 4660559

## ZMLUVA O DIELO

### Zmluvné strany:

#### **TIGRID s.r.o. Michalovce**

**Priemyselná 1**

**071 01 Michalovce**

Zapísaná v Obchodnom registri Okresného súdu Košice I, oddiel Sro, vložka č. 13761/V

Štatutárny orgán: **Ing. Štefan Gajdoš**, konateľ

IČO: 36 568 856

IČ pre DPH: SK2020041353

DIČ: 2020041353

Bankové spojenie: Slovenská Sporiteľňa, a.s.

Číslo účtu: 482072823/0900

Osoba oprávnená rokovať vo veciach technických: Ing. Štefan Gajdoš  
(ďalej len **zhotoviteľ**)

**a**

#### **TRANSPETROL, a.s.**

**Šumavská 38**

**821 08 Bratislava**

Zapísaná v Obchodnom registri Okresného súdu Bratislava I, oddiel Sa, vložka č. 507/B

Štatutárny orgán: Ing. Ivan Krivosudský, predseda predstavenstva

Ing. Peter Moravčík, člen predstavenstva

IČO: 31 341 977

IČ pre DPH: SK2020403715

DIČ: 2020403715

Bankové spojenie: Tatra banka, a.s.

Číslo účtu: 2621021532/1100

Osoba oprávnená rokovať vo veciach technických: Ing. Mištanič Štefan , vedúci PS1  
(ďalej len **objednávateľ**)

**uzatvárajú podľa § 536 a nasl. Obchodného zákonníka č. 513/1991 Zb.  
v znení neskorších predpisov túto zmluvu o dielo**

## Čl. I PREDMET ZMLUVY

- 1.1. Zhotoviteľ sa zaväzuje na svoje náklady a na svoje nebezpečenstvo riadne a včas vykonať pre objednávateľa dielo vymedzené v tejto zmluve o dielo (ďalej aj len „zmluva“ alebo „ZoD“) v rozsahu a podľa podmienok dohodnutých v tejto zmluve.
- 1.2. Objednávateľ sa zaväzuje riadne a včas zhotovené dielo v súlade s touto zmluvou prevziať a zaplatiť dohodnutú cenu za jeho vykonanie podľa platobných podmienok dohodnutých v tejto zmluve.
- 1.3. Dielom podľa tejto zmluvy je:  
**Oprava dielne elektroúdržby PS 1 Budkovce.**

V rozsahu podľa výkazu – výmerov pozostávajúcich hlavne z:

- a) demontáž PVC podlahoviny, betónového poteru hr. 70 mm
  - b) demontáž hliníkového podhl'adu FEAL, podhl'adu z omietky a rákosia
  - c) demontáž bunky z drevených stien, bunky z ocelevej konštrukcie a plechov vrátane stropu ,
  - d) demontáž sklobetónových okien vrátane vonkajších plechových parapetov a odvetrávacích okienok, axiálneho ventilátora,
  - e) demontáž dverí a zárubní,
  - f) demontáž priečok, osekánie omietok a oškrabanie malieb,
  - g) prebrúsenie betónovej podlahy,
  - h) realizácia betónového poteru hr. 70mm s vystužením kari sieťou, hydroizolácie, keramickej dlažby a náter betónovej podlahy po prebrúsení,
  - i) sanácia obvodových stien, injektáž, penetrácia, realizácia omietok a náterov stien,
  - j) realizácia sadrokartónového kazetového stropu,
  - k) zamurovanie otvorov v priečkach, osadenie prekladu, osadenie zárubní a dverí,
  - l) osadenie sklobetónových okien vrátane vonkajších parapetov, montáž nového asiálneho ventilátora,
  - m) oprava fasádnej omietky.
  - n) demontáž starej elektroinštalácie a realizácia novej
- 1.4. Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonať dielo v rozsahu a kvalite podľa tejto zmluvy, predloženej cenovej ponuky zhotoviteľa vysúťaženej zo dňa 28.5.2013, ktorá tvorí prílohu č. 1 tejto zmluvy (Ponukový rozpočet prác a dodávok) a technickej správy vypracovanej spoločnosťou RAHAR s.r.o. z 03/2013, ktorá tvorí prílohu č.2 tejto zmluvy a v súlade so všeobecne záväznými právnymi predpismi, platnými STN, ako aj pokynmi a internými predpismi objednávateľa, s ktorými bol zhotoviteľ oboznámený.
  - 1.5. Zhotoviteľ potvrdzuje, že sa v plnom rozsahu zoznámil s rozsahom a povahou diela, že sú mu známe technické, kvalitatívne a iné podmienky k realizácii diela a že disponuje takými technickými, materiálnymi a personálnymi kapacitami, oprávneniami a odbornými znalosťami, ktoré sú k riadnemu vykonaniu diela potrebné.

- 1.6. Zmenu diela, ktorá bude mať za následok zvýšenie ceny diela, je možné vykonať iba po predchádzajúcom písomnom súhlase objednávateľa, zastúpeného osobami oprávnenými k podpisu zmluvy o dielo. Zvýšenie dohodnutej ceny diela je možné vykonať len na základe písomného dodatku k ZoD, ktorý musí byť riadne podpísaný osobami oprávnenými k ZoD.
- 1.7. Zmluvné strany sa dohodli, že dielo bude odovzdané a prevzaté ako celok po jeho riadnom ukončení.

## Čl. II ČAS PLNENIA

- 2.1. Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonať dielo do **50 dní** odo dňa nasledujúceho po odovzdaní pracoviska zhotoviteľovi podľa bodu **5.1.1** tejto zmluvy pri dodržaní bezpečnostných podmienok.
- 2.2. V prípade, že zhotoviteľ pripraví dielo k odovzdaniu a prevzatiu aj pred dohodnutým časom plnenia, zaväzuje sa objednávateľ riadne a v požadovanej kvalite zhotovené dielo prevziať aj v skoršom ponúknutom termíne a zaplatiť jeho cenu dohodnutú v tejto zmluve.
- 2.3. Zhotoviteľ je povinný bez meškania písomne informovať objednávateľa o vzniku akejkoľvek udalosti, ktorá bráni alebo sťažuje realizáciu diela s dôsledkom omeškania času plnenia, uvedeného v bode **2.1** tejto zmluvy.

## Čl. III CENA DIELA

- 3.1. V súlade s ustanovením § 3 ods. 3 zákona NR SR č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov sa zmluvné strany dohodli, na cene diela 40 035 eur bez DPH (slovom: štyridsaťtisíc tridsaťpäť eur).
- 3.2. Dohodnutá cena za dielo obsahuje všetky oprávnené náklady zhotoviteľa súvisiace s plnením jeho záväzkov podľa tejto zmluvy.
- 3.3. Dohodnuté kvalitatívne, dodacie a iné podmienky pre zhotovenie diela, za ktorých platí dohodnutá cena, sú vymedzené touto zmluvou a jej prílohami. Odchylné ustanovenia v ponuke zhotoviteľa od ustanovení dohodnutých v tejto zmluve sa v tomto zmluvnom vzťahu neuplatnia (sú neplatné).
- 3.4. Dohodnutú cenu diela je možné zmeniť len v nasledujúcich prípadoch, a to ak príde počas realizácie diela:
  - a) k zmenám alebo rozšíreniu predmetu zmluvy podľa bodu **3.5** tohto článku zmluvy,
  - b) k zníženiu pôvodne dohodnutého rozsahu prác a dodávok,
  - c) k zmene sadzby dane v čase vzniku daňovej povinnosti. Zhotoviteľ uplatní vo

faktúre DPH vo výške určenej platným právnym predpisom v čase vzniku daňovej povinnosti.

- 3.5. Objednávateľ je oprávnený i v priebehu realizácie diela požadovať zmenu diela (zámenu materiálov, dodávok alebo vykonávaných prác na diele, rozšírenie alebo obmedzenie predmetu zmluvy). V takomto prípade zmluvné strany dohodnú zmenu diela a jej vplyv na cenu, prípadne aj termín plnenia dodatkom k tejto zmluve a zhotoviteľ je povinný zrealizovať plnenie podľa takto zmenených podmienok. V prípade porušenia ustanovenia bodu **1.6** tejto zmluvy zo strany zhotoviteľa nie je prípustné dohodnutú cenu diela meniť a náklady s tým spojené je povinný znášať zhotoviteľ (neuplatní sa § 549 Obchodného zákonníka).

#### Čl. IV PLATOBNÉ PODMIENKY

- 4.1. Zhotoviteľ je povinný po ukončení diela zostaviť a objednávateľovi predložiť na každej strane podpísaný súpis vykonaných prác a dodávok podľa položiek (**príloha č. 1** tejto zmluvy). Súpis vykonaných prác a dodávok po vecnej stránke skontrolujú a odsúhlasia zástupcovia objednávateľa a to podpisom na každej strane predloženého súpisu prác a dodávok. Ak má súpis prác a dodávok vady (nie je vyhotovený zmluvne dohodnutým spôsobom), zástupcovia objednávateľa sú oprávnení zhotoviteľovi vrátiť tento súpis na prepracovanie s presným zadefinovaním väd. **Súpis vykonaných prác a dodávok potvrdený zástupcami objednávateľa je povinnou prílohou faktúry.**
- 4.2. Na základe súpisu vykonaných prác, ktorý je odsúhlasený postupom podľa predchádzajúceho bodu tohto článku zmluvy, má zhotoviteľ právo vyhotoviť faktúru so všetkými zákonom stanovenými náležitosťami.
- 4.3. Objednávateľ uhradí dohodnutú cenu diela v súlade s podmienkami dohodnutými v tejto zmluve po riadnom vykonaní diela na základe faktúry zhotoviteľa. Faktúra musí byť vyhotovená v súlade s touto zmluvou a platným zákonom o DPH. Zmluvné strany sa dohodli, že lehota splatnosti faktúry je do **30 dní** od jej doručenia objednávateľovi. Ak posledný deň lehoty prípadne na sobotu, nedeľu alebo sviatok, je posledným dňom lehoty najbližší nasledujúci pracovný deň. Osoba oprávnená rokovať za objednávateľa vo veciach obchodných je oprávnená bez zaplatenia vrátiť zhotoviteľovi faktúru, ktorá neobsahuje dohodnutú prílohu alebo je vyhotovená v rozpore s touto zmluvou alebo všeobecne záväznými právnymi predpismi, pričom sa zastavuje plynutie lehoty splatnosti faktúry. Po doručení riadne vyhotovenej faktúry objednávateľovi začína plynúť nová lehota splatnosti faktúry. Za deň splnenia finančného záväzku sa považuje deň odpísania sumy peňažného záväzku z účtu objednávateľa v prospech účtu zhotoviteľa, ktorý je uvedený v tejto zmluve. V bankovom styku budú používané variabilné symboly uvedené na príslušnej faktúre. Konštantné symboly budú používané podľa platných bankových pravidiel.
- 4.4. Zmluvné strany sa dohodli, že pohľadávky zhotoviteľa voči objednávateľovi vzniknuté z tejto zmluvy, nie je zhotoviteľ oprávnený postúpiť tretej osobe bez

predchádzajúceho písomného súhlasu objednávateľa

## Čl. V PODMIENKY ZHOTOVENIA DIELA

### 5.1. Odovzdanie pracoviska

- 5.1.1 Objednávateľ odovzdá protokolárne zhotoviteľovi pracovisko v dohodnutom rozsahu v termíne, kedy budú splnené všetky podmienky vedúce k úspešnému odovzdaniu pracoviska zo strany objednávateľa. Termín odovzdania pracoviska bude zhotoviteľovi oznámený písomnou formou. Bezdôvodné odmietnutie prevzatia pracoviska zhotoviteľom sa považuje za podstatné porušenie tejto zmluvy.
- 5.1.2 Zmluvné strany sa dohodli, že **výkopové práce, práce s otvoreným ohňom a zváračské práce možno vykonávať len na základe predchádzajúceho písomného súhlasu vedúceho prečerpávacej stanice** resp. jeho oprávneného zástupcu! Porušenie tohto záväzku zhotoviteľom sa považuje za podstatné porušenie tejto zmluvy.

### 5.2 Povinnosti a spolupôsobenie objednávateľa

- 5.2.1. Objednávateľ oboznámi zhotoviteľa s príslušnými internými predpismi objednávateľa, ktoré sa na vykonávanie prác podľa tejto zmluvy vzťahujú, pričom zhotoviteľ je povinný zabezpečiť na školení účasť všetkých pracovníkov, ktorých použije na výkon prác podľa tejto zmluvy, potvrdiť ich preškolenie a zabezpečiť dodržiavanie týchto rozhodnutí a predpisov, objednávateľ zabezpečí zhotoviteľovi priestory na uskladnenie strojov a zariadení potrebných na vykonanie diela počas trvania realizácie diela.
- 5.2.2. Zástupcom objednávateľa musí byť umožnené kontrolovať dielo na každom stupni jeho vykonávania. Ak pri kontrole zistia, že zhotoviteľ porušuje svoje povinnosti, majú právo žiadať, aby zhotoviteľ odstránil vady vzniknuté vadným zhotovovaním diela a ďalej ho zhotovoval riadne. V prípade, že zhotoviteľ v primeranej lehote nevyhoví týmto požiadavkám objednávateľa považuje sa to za podstatné porušenie zmluvy.
- 5.2.3. Objednávateľ je oprávnený prostredníctvom svojich zástupcov sledovať obsah denníka vykonaných prác a dodávok, vyjadrovať sa k vykonaným záznamom a zapisovať svoje stanoviská.
- 5.2.4. Zástupcovia objednávateľa sú oprávnení dať pracovníkom zhotoviteľa príkaz prerušiť práce, ak je ohrozená bezpečnosť zmluvného diela, život alebo zdravie osôb alebo ak hrozia iné vážne škody a zodpovedný zástupca zhotoviteľa nie je na pracovisku ani inak včas dosiahnuteľný.
- 5.2.5. Objednávateľ je povinný prevziať riadne a včas zhotovené dielo, v rozsahu a kvalite dohodnutej touto zmluvou a v súlade s príslušnými všeobecne záväznými právnymi predpismi a platnými STN, ak sa po jeho úspešnom kvalitatívnom a technickom

vyskúšaní preukázali parametre diela, predpísané touto zmluvou a príslušnými platnými STN.

### 5.3 Povinnosti zhotoviteľa

- 5.3.1 Zhotoviteľ prehlasuje a zodpovedá za to, že je subjektom oprávneným v zmysle príslušných všeobecne záväzných právnych predpisov na zhotovenie diela podľa tejto zmluvy. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že zabezpečí trvalé odborné organizovanie, riadenie a koordinovanie prác a iných činností na pracovisku a v ich priebehu bude zabezpečovať výkon prác podľa zmluvne dohodnutých podmienok, všeobecne záväzných právnych predpisov, príslušných platných STN, pokynov a interných predpisov objednávateľa. Počas výkonu zmluvných prác musí byť na pracovisku stále prítomný zodpovedný zástupca zhotoviteľa, ktorý musí byť odborne spôsobilou osobou oprávnenou na vykonávanie príslušných činností.
- 5.3.2 Zhotoviteľ je povinný zabezpečiť vedenie denníka vykonaných prác a dodávok (ďalej len „denník“), do ktorého je povinný čitateľne zapisovať všetky skutočnosti rozhodujúce pre zhotovenie diela, najmenej však v rozsahu ustanovenom všeobecne záväznými právnymi predpismi. Zhotoviteľ je povinný sledovať obsah denníka a neodkladne sa vyjadriť k jednotlivým zápisom zástupcov objednávateľa a taktiež je povinný okamžite upozorniť zástupcov objednávateľa na závažné zápisy v denníku. Objednávateľ alebo jeho zástupcovia majú právo poznačiť ich súhlas prípadne nesúhlas s obsahom záznamu s uvedením dôvodu nesúhlasu. Zápismi do denníka, ani odsúhlasením záznamu zhotoviteľa zástupcami objednávateľa nevznikajú nároky zhotoviteľa na zvýšenie zmluvnej ceny diela.
- 5.3.3 Pri schvaľovaní zápisu v denníku, ktorý bude mať charakter zmeny diela alebo rozšírenia rozsahu predmetu zmluvy s následným zvýšením zmluvne dohodnutej ceny diela a/alebo predĺžením zmluvne dohodnutého času plnenia je potrebné postupovať v súlade s bodom 1.6 tejto zmluvy; v opačnom prípade schválenie predmetnej zmeny resp. navyše práce v denníku nezaväzuje objednávateľa a je neplatné.
- 5.3.4 Zhotoviteľ sa zaväzuje na svoje náklady zriadiť, prevádzkovať, udržiavať, opravovať a po ukončení prác odstrániť zariadenie pracoviska.
- 5.3.5 Zhotoviteľ je povinný dodržiavať pokyny objednávateľa alebo jeho zástupcov týkajúce sa diela.
- 5.3.6 Zhotoviteľ je povinný pred začatím prác skontrolovať podklady a podmienky k vykonaniu diela a zistiť prekážky, ktoré by mohli znemožňovať vykonanie diela dohodnutým spôsobom.
- 5.3.7 Zhotoviteľ je povinný bez zbytočného odkladu upozorniť objednávateľa na nevhodnú povahu alebo vady vecí, podkladov alebo pokynov, ktoré dostal od objednávateľa.
- 5.3.8 Ak zhotoviteľ zistí skryté prekážky na mieste, kde má dielo zhotoviť, ktoré mu bránia zhotoviť dielo riadne, je povinný ihneď takéto prekážky oznámiť objednávateľovi a ak sa nedajú odstrániť, navrhnúť objednávateľovi zmenu diela.
- 5.3.9 Ak pri zhotovovaní diela má dôjsť k zakrytiu dovedy vykonaných činností resp. častí diela, alebo tieto sa majú stať neprístupnými, je zhotoviteľ povinný vyzvať zástupcov objednávateľa na kontrolu realizácie tejto časti diela a to písomnou formou v denníku tri pracovné dni vopred. Ak zhotoviteľ nesplní uvedenú povinnosť, je

povinný umožniť objednávateľovi vykonanie dodatočnej kontroly a znášať náklady s tým spojené.

- 5.3.10 Zhotoviteľ v plnom rozsahu zodpovedá za bezpečnosť a ochranu zdravia osôb v priestore pracoviska. Odborné práce musia byť vykonané len pracovníkmi zhotoviteľa alebo jeho subdodávateľov, ktorí majú príslušnú kvalifikáciu, odbornú spôsobilosť a oprávnenie na vykonanie týchto prác. Zhotoviteľ je povinný pri vykonávaní diela zabezpečiť dodržiavanie rozhodnutí príslušných orgánov štátnej správy, platných technických noriem, najmä STN, príslušných platných všeobecne záväzných právnych predpisov, zvlášť o bezpečnosti a ochrane zdravia pri práci, o bezpečnosti práce a technických zariadení pri stavebných prácach, predpisov o ochrane pred požiarom a požiarnej prevencii, zákazu vnášania, požívania alkoholických nápojov, užívania omamných alebo psychotropných látok, fajčenia, ako aj interných predpisov objednávateľa, s ktorými bol oboznámený. Zhotoviteľ zodpovedá za to, že všetci pracovníci, ktorých použije na vykonanie diela sú oprávnení a spôsobilí na výkon príslušných prác, riadne poučení z predpisov BOZP a PO, dostatočne vybavení potrebnými vhodnými ochrannými pracovnými pomôckami, bezporuchovými pracovnými strojmi, prístrojmi, náradím. Zástupca objednávateľa je oprávnený kontrolovať dodržiavanie týchto povinností, má tiež právo vyzvať pracovníkov zhotoviteľa resp. subdodávateľa, aby sa podrobili skúške na prítomnosť alkoholu alebo inej omamnej látky alebo psychotropnej látky a títo sú povinní podrobiť sa kontrole. V prípade zistenia nedostatkov je zhotoviteľ povinný vykázať z pracoviska a vymeniť pracovníka, ktorý nespĺňa podmienky uvedené v tomto bode zmluvy. Odmietnutie podrobiť sa kontrole alebo akékoľvek zmarenie kontroly má rovnaké následky ako zistenie nedostatkov, uvedené vyššie. Porušenie týchto záväzkov zhotoviteľa sa považuje za podstatné porušenie tejto zmluvy.
- 5.3.11 Zhotoviteľ sa môže pohybovať len na vymedzenom mieste výkonu prác, zodpovedá za čistotu a poriadok na pracovisku a v jeho bezprostrednom okolí a odstráni na vlastné náklady odpady, ktoré vzniknú v rámci jeho činnosti pri rešpektovaní ekologických, hygienických predpisov, predpisov o nakladaní s odpadmi, pričom musí písomne dokladovať spôsob ich zneškodnenia v súlade s právnymi predpismi a bezpodmienečne zabezpečí priebežné čistenie pracoviska a mechanizmov pred výjazdom na verejné komunikácie.
- 5.3.12 Zhotoviteľ sa zaväzuje na svoje náklady udržiavať odovzdané pracovisko v stave vyhovujúcom predpisom na zabezpečenie ochrany zdravia a bezpečnosti pri práci, ako aj predpisom o protipožiarnej ochrane, ochrane vôd, životného prostredia a ďalším predpisom, ktoré sa vzťahujú na vykonávanie zmluvného diela, zhotoviteľ zodpovedá za protipožiarnu ochranu diela a dodržiavanie uvedených predpisov.
- 5.3.13 Zhotoviteľ je plne zodpovedný za poškodenie vedení a inžinierskych sietí, ktoré sa nachádzajú na pracovisku a ich vytýčenie bolo zápisnične odovzdané zhotoviteľovi.
- 5.3.14 Zhotoviteľ predloží objednávateľovi zoznam vozidiel a menný zoznam svojich pracovníkov, resp. pracovníkov subdodávateľov s potrebnými osobnými údajmi (so súhlasom dotknutých osôb), ktoré je objednávateľ oprávnený použiť k zabezpečeniu preškolenia a vydania povolení pre vstup na miesto pracoviska.
- 5.3.15 Zhotoviteľ sa zaväzuje predložiť potrebné doklady a vykonať všetky predpísané skúšky, ktorými preukáže, že práce vykonáva v súlade s príslušnými platnými STN a v súlade s touto zmluvou. Zhotoviteľ je povinný včas prizvať aj zástupcov objednávateľa k účasti na skúškach.

## Čl. VI ODOVZDANIE A PREVZATIE DIELA

- 6.1. Povinnosť vykonať dielo si zhotoviteľ splní riadnym a včasným ukončením a odovzdaním diela objednávateľovi na základe písomného protokolu o odovzdaní a prevzatí diela. Ak dohoda zmluvných strán, všeobecne záväzné právne predpisy alebo platné technické normy určujú vykonanie skúšok osvedčujúcich dohodnuté vlastnosti diela, musí úspešné vykonanie takýchto skúšok predchádzať odovzdaniu a prevzatiu diela. O odovzdaní a prevzatí diela spíšu zmluvné strany preberací protokol v 4 vyhotoveniach, 2 vyhotovenia pre každú zmluvnú stranu.
- 6.2. Zhotoviteľ sa zaväzuje súčasne s odovzdaním diela odovzdať objednávateľovi aj všetky doklady, ktoré sa na dielo vzťahujú alebo sú potrebné na jeho užívanie, najmä osvedčenie o akosti použitých materiálov a záručné listy, doklady o množstvách produkovaných odpadov a o ich prevzatí, denník vykonaných prác, doklady o dodržiavaní požiadaviek dotknutých orgánov štátnej správy resp. dotknutých organizácii. Neodovzдание týchto dokladov bude považované za podstatné porušenie zmluvy zhotoviteľom a vady diela, brániace riadnemu užívaniu diela s možnosťou uplatnenia príslušných zmluvných pokút podľa článku VII tejto zmluvy.
- 6.3. Zhotoviteľ je povinný pracovisko úplne vypratať a upraviť do pôvodného stavu do 15 dní odo dňa protokolárneho odovzdania a prevzatia ukončeného celého diela.
- 6.4. Dielo má vady, ak vykonanie diela nezodpovedá výsledku určenému v zmluve, najmä ak:
- a) nie je dodané v požadovanej kvalite;
  - b) vykazuje nedorobky, t. j. nie je vykonané v celom rozsahu podľa tejto zmluvy;
  - c) neboli predložené doklady alebo sú vady v dokladoch uvedených v bode 6.2 tejto zmluvy.
  - d) má právne vady vyplývajúce z priemyselného alebo iného duševného vlastníctva alebo je zaťažené inými právami tretích osôb (napr. vecné práva, obligačné práva).
- 6.5. Objednávateľ nie je povinný prevziať dielo, ktoré má vady. Ak pri preberaní diela objednávateľ zistí, že dielo má vady je oprávnený prevzatie diela odmietnuť a spíše so zhotoviteľom zápis o zistených vadách, spôsobe a termíne ich odstránenia. Zhotoviteľ má povinnosť odovzdať dielo po odstránení týchto väd. **Po dobu odstraňovania väd zistených pri odovzdávaní diela je zhotoviteľ v omeškaní s odovzdaním diela riadne a včas.**

## Čl. VII ZMLUVNÉ POKUTY



- 7.1. V prípade omeškania zhotoviteľa s vykonaním diela v dohodnutom termíne podľa bodu 2.1 tejto zmluvy alebo odstránením väd diela v termíne podľa bodu 8.7 tejto zmluvy alebo vypratáním pracoviska v dohodnutom termíne podľa bodu 6.3 tejto zmluvy, je zhotoviteľ povinný na základe uplatnenia zaplatiť objednávateľovi zmluvnú pokutu vo výške 1500,- eur za každý deň omeškania.
- 7.2 Zhotoviteľ je povinný na základe uplatnenia zaplatiť objednávateľovi zmluvnú pokutu vo výške 1.500,00 eur za každé porušenie povinnosti zhotoviteľa v zmysle bodu 5.3.10 tejto zmluvy.
- 7.3 Zhotoviteľ je povinný zaplatiť zmluvné pokuty uplatnené podľa bodu 7.1 tejto zmluvy do 14 dní od ich uplatnenia objednávateľom.
- 7.4 Zaplatenie zmluvných pokút nezbavuje zhotoviteľa diela zodpovednosti za spôsobenú škodu, ktorá vznikla z porušenia zmluvnej povinnosti zabezpečenej zmluvnou pokutou a povinnosti uhradiť ju v plnom rozsahu. Zaplatené zmluvné pokuty sa neodpočítavajú od výšky spôsobenej škody.
- 7.5 V prípade omeškania objednávateľa s úhradou ceny diela na základe riadne vystavenej a doručenej faktúry zhotoviteľa, zhotoviteľ môže fakturovať objednávateľovi úrok z omeškania vo výške 0,02 % z neuhradenej čiastky faktúry za každý deň omeškania.

## Čl. VIII ZODPOVEDNOSŤ ZA VADY ZÁRUKA ZA KVALITU

- 8.1. Zhotoviteľ zodpovedá za to, že dielo bude vykonané bez akýchkoľvek väd, v súlade s touto zmluvou, príslušnými povoleniami a všeobecne záväznými právnymi predpismi, bude mať kvalitatívne vlastnosti určené touto zmluvou, PD a platnými STN.
- 8.2. Zhotoviteľ nezodpovedá za vady, ktoré boli priamo spôsobené použitím podkladov alebo vecí prevzatých od objednávateľa na spracovanie v prípade, že zhotoviteľ ani pri vynaložení maximálnej odbornej starostlivosti nemohol zistiť ich nevhodnosť alebo na ňu písomne upozornil objednávateľa, a ten na ich použitie písomne trval.
- 8.3. Záručná doba na dielo, ktoré je predmetom tejto zmluvy je **24 mesiacov** Záručná doba začína plynúť dňom protokolárneho prevzatia diela objednávateľom. Záručná doba neplynie v čase, kedy objednávateľ nemohol dielo užívať pre vady, za ktoré zodpovedá zhotoviteľ.
- 8.4. Zárukou preberá zhotoviteľ záväzok, že predmet diela bude počas záručnej doby spôsobilý na použitie na dohodnutý účel a zachová si dohodnuté vlastnosti a kvalitu.
- 8.5. Objednávateľ sa zaväzuje, že vady diela oznámi zhotoviteľovi bezodkladne po ich zistení písomne a v zmysle § 564 Obchodného zákonníka uplatní svoj nárok z väd plnenia. Za písomne uplatnenú reklamáciu (oznámenie väd) sa považuje aj

reklamácia podaná faxom a následne doporučenou listovou zásielkou. Doba od oznámenia väd zhotoviteľovi až do odstránenia väd sa do záručnej doby nepočíta, o túto dobu sa záručná doba predlžuje.

- 8.6. Zhotoviteľ za účelom posúdenia oprávnenosti a rozsahu reklamovanej vady zvolá písomnou pozvánkou reklamačné konanie.
- 8.7. Zhotoviteľ sa zaväzuje začať s odstraňovaním väd diela najneskôr **do 5 dní** od doručenia žiadosti objednávateľa na ich odstránenie a vady bezplatne odstrániť v čo najkratšom čase, **najneskôr do 30 dní od reklamácie vady**, ak sa zmluvné strany nedohodnú písomne inak.
- 8.8. Ak zhotoviteľ nezačne s odstraňovaním väd v čase podľa bodu **8.7** tejto zmluvy alebo ak vady neodstráni v určenom čase, objednávateľ je oprávnený zabezpečiť odstránenie väd na náklady zhotoviteľa a má právo započítať náklady na odstránenie väd, resp. zľavu z ceny, prípadne vzniknuté škody a zmluvné pokuty proti nárokom zhotoviteľa voči objednávateľovi.
- 8.9. Zhotoviteľ zodpovedá za vady diela, ktoré boli spôsobené jeho prípadnými subdodávateľmi v rovnakom rozsahu, ako keby dielo zhotovil sám.
- 8.10. Zhotoviteľ prehlasuje a zodpovedá za to, že predmet jeho plnenia nie je zaťažovaný právami tretích osôb.
- 8.11. Vo vzťahu k dielu alebo plneniu, ktoré je chránené autorským právom zhotoviteľ prehlasuje, že je oprávnený vykonávať majetkové práva autora (autorov) diela a v zmysle § 40 a nasl. zákona č. 618/2003 Z.z. o autorskom práve a právach súvisiacich s autorským právom (autorský zákon) udeľuje objednávateľovi súhlas na použitie diela dodaného na základe tejto zmluvy a zároveň chráneného podľa autorského zákona na účel vyplývajúci z tejto zmluvy, spôsobom v zmysle § 18 ods. 2 autorského zákona, v neobmedzenom rozsahu, bez časového obmedzenia. Odmena za poskytnutie súhlasu na použitie diela (licencie) objednávateľovi je zahrnutá v cene diela podľa tejto zmluvy. Zhotoviteľ sa zaväzuje odškodniť objednávateľa pre prípad, že dielo má právne vady.
- 8.12. Zhotoviteľ sa zaväzuje v prípade žiadosti objednávateľa odstrániť aj také vady, zodpovednosť za vznik ktorých popiera, s tým, že následne bude riešená otázka zodpovednosti a znášania nákladov.

## Čl. IX ZODPOVEDNOSŤ ZA ŠKODU

- 9.1 Zhotoviteľ zodpovedá za škodu, ktorá vznikne objednávateľovi, zhotoviteľovi alebo tretím osobám v dôsledku porušenia povinností zhotoviteľa, vyplývajúcich z tohto záväzkového vzťahu, všeobecne záväzných právnych predpisov alebo porušením inej právnej povinnosti. O škodách bude zhotoviteľ objednávateľa neodkladne informovať a zaväzuje sa nahradiť vzniknutú škodu, resp. vykonať opatrenia k odstráneniu škôd bez zbytočného odkladu. Zhotoviteľ je povinný na požiadanie bezodkladne poskytnúť súčinnosť potrebnú na preverenie okolností vzniku škody a jej výšky a uhradiť náklady spojené so zisťovaním

rozsahu škody a jej uplatnením.

- 9.2 Zhotoviteľ sa zaväzuje vynaložiť maximálne úsilie a odbornú starostlivosť na predchádzanie vzniku škôd a zníženie ich rozsahu, zabezpečiť preventívne opatrenia, kvalifikovanú súčinnosť vo vzťahu k povinnosti predchádzať škodám, obmedzeniu ich rozsahu, zakročovací povinnosť pri hroziacej škode, opatrenia na odvrátenie alebo zmiernenie škody, zabezpečiť a kontrolovať riadne plnenie svojich povinností vyplývajúcich zo záväzkového vzťahu.
- 9.3 V prípade, ak v dôsledku porušenia povinností zhotoviteľa (napr. omeškaním, nesplnením záväzkov alebo porušením podmienok stanovených v tejto zmluve, príslušných technických normách, všeobecne záväzných právnych predpisoch súvisiacich s plnením podľa tejto zmluvy alebo zabezpečujúcich ochranu BOZP, PO, ochranu vôd, pôdy, prírody, životného prostredia, archeologických nálezov, pamiatok, predpisov o nakladaní s odpadmi alebo zaobchádzaní s nebezpečnými látkami a i.) dôjde k vzniku škody, strate, zničeniu, krádeži, poškodeniu alebo inému znehodnoteniu majetku, poškodeniu zdravia, úrazu alebo úmrtiu, vzniku stavu všeobecného ohrozenia, uplatneniu pokút alebo inému sankčnému postihu objednávateľa, je zhotoviteľ povinný takto spôsobenú škodu nahradiť.

## Čl. X

### VLASTNÍCTVO K DIELU A NEBEZPEČENSTVO ŠKODY

- 10.1. Vlastníkom zhotovovaného diela je objednávateľ.
- 10.2. Veci (materiál a zariadenia) potrebné na vykonanie diela zabezpečuje zhotoviteľ. Cena vecí potrebných na vykonanie diela je súčasťou ceny podľa bodu 3.1 tejto zmluvy. Zhotoviteľ zostáva vlastníkom vecí potrebných na zhotovenie diela až do ich pevného zabudovania do diela, ktoré je predmetom tejto zmluvy s výnimkou vecí uhradených objednávateľom pred ich zabudovaním (montážou, spracovaním), ktorých vlastníkom sa už ich úhradou stáva objednávateľ.
- 10.3. Nebezpečenstvo škody na diele ako aj na veciach a materiáloch potrebných na zhotovenie diela znáša zhotoviteľ až do času záverečného protokolárneho prevzatia diela objednávateľom.

## Čl. XI

### ĎALŠIE ZMLUVNÉ DOJEDNANIA

- 11.1 Zmluvné strany sa dohodli, že všetky podklady objednávateľa pre plnenie tejto zmluvy, skutočností, ktoré sa v súvislosti s prípravou alebo plnením tejto zmluvy navzájom o druhej zmluvnej strane dozvedia (najmä skutočností obchodnej, výrobnnej alebo technickej povahy), ktoré nie sú všeobecne známe alebo bežne dostupné v príslušných obchodných kruhoch sa považujú za **dôverné**, nesmú byť zverejnené, poskytnuté alebo sprístupnené tretej osobe bez súhlasu druhej zmluvnej strany a nesmú byť použité na iný účel ako na plnenie zákonných povinností alebo

zmluvných povinností vyplývajúcich z tejto zmluvy. Zhotoviteľ sa zaväzuje zachovávať **obchodné tajomstvo** a dodržiavať ustanovenia Organizačnej smernice č. 6/2001 na ochranu obchodného tajomstva TRANSPETROL, a.s., s ktorou bol oboznámený pri podpise tejto zmluvy. Tento záväzok sa zmluvné strany zaväzujú dodržiavať bez časového obmedzenia aj po zániku tejto zmluvy.

- 11.2 Zhotoviteľ sa zaväzuje, že počas realizácie diela budú objednávateľom odovzdané jednotlivé vyhotovenia technickej správy podľa prílohy č. 2 ako aj ostatné dokumenty potrebné na realizáciu diela uložené tak, aby boli prístupné iba oprávneným pracovníkom zhotoviteľa. Zhotoviteľ je oprávnený v nevyhnutnom rozsahu poskytnúť za rovnakých podmienok, s povinnosťou podľa bodu **11.1** tejto zmluvy, potrebnú časť podkladov svojim subdodávateľom.

## Čl. XII ODSTÚPENIE OD ZMLUVY

- 12.1 Od zmluvy je možné odstúpiť len v prípadoch, ktoré ustanovuje zmluva alebo zákon.
- 12.2 Ak sa porušenie zmluvnej povinnosti zmluvnou stranou považuje v zmysle tejto zmluvy alebo v zmysle § 345 Obchodného zákonníka za podstatné porušenie zmluvy, môže oprávnená strana od zmluvy odstúpiť, pokiaľ to oznámi písomne druhej zmluvnej strane bez zbytočného odkladu, najneskôr však do 30 dní po tom, ako sa o porušení dozvedela, resp. mohla dozvedieť. Pre určenie lehoty je rozhodujúci dátum doručenia oznámenia.
- 12.3 Ak oprávnená strana oznámi druhej strane, že na splnení zmluvných povinností naďalej trvá, alebo nevyužije v lehote podľa bodu **12.2** tejto zmluvy právo od zmluvy odstúpiť, môže od zmluvy odstúpiť len spôsobom pre nepodstatné porušenie zmluvy v zmysle § 346 Obchodného zákonníka.
- 12.4 Odstúpením od zmluvy zmluva zaniká dňom doručenia písomného prejavu vôle oprávnenej strany druhej zmluvnej strane. Odstúpením od zmluvy nie je dotknuté právo na zaplatenie zmluvnej pokuty a náhradu škody vzniknutej porušením zmluvy.
- 12.5 Za podstatné porušenie zmluvy zo strany zhotoviteľa sa považuje najmä nesplnenie záväzku odovzdať dielo v dohodnutom zmluvnom termíne, neplnenie kvalitatívno-technických podmienok určených touto zmluvou, všeobecne záväznými právnymi predpismi alebo platnými STN, neodstránenie objednávateľom reklamovaných väd diela v zmluvne určených lehotách, porušenie povinností stanovených všeobecne záväznými alebo internými predpismi, najmä z oblasti protipožiarnej ochrany, bezpečnosti pri práci, ochrany životného prostredia alebo predpisov o nakladaní s odpadmi.

## Čl. XIII ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA

- 13.1. Ostatné práva a povinnosti zmluvných strán vyplývajúce z tohto zmluvného vzťahu sa budú riadiť príslušnými ustanoveniami Obchodného zákonníka č. 513/1991 Zb. v znení neskorších predpisov.

- 13.2 Zmeny alebo doplnky tejto zmluvy možno uskutočniť len písomnými dodatkami k tejto zmluve obojstranne riadne podpísanými zmluvnými stranami, inak je zmena či doplnenie neplatné.
- 13.3 Objednávateľ aj zhotoviteľ sa zaväzuje bez zbytočného odkladu písomne informovať druhú zmluvnú stranu o prípadnej zmene svojho obchodného mena, právnej formy, sídla, IČO, DIČ, IČ pre DPH, oprávnených zástupcov, bankového spojenia a čísla účtu, na ktorý majú byť poukázané platby a iných skutočnostiach významných pre riadne plnenie tejto zmluvy.
- 13.4 Zmluva je vyhotovená v štyroch rovnopisoch, z ktorých každá zmluvná strana dostane dve vyhotovenia.
- 13.5 Zmluva nadobúda platnosť dňom jej obojstranného podpisu zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia v zmysle § 47a Občianskeho zákonníka a § 5a zákona č. 211/2000 Z.z. o slobode informácií v znení neskorších predpisov v Centrálnom registri zmlúv. Zmluvné strany so zverejnením tejto zmluvy súhlasia.
- 13.6 Zmluvné strany si túto zmluvu prečítali a následne ju podpísali na znak súhlasu s jej obsahom a toho, že ju pochopili a bez výhrad prijali a že táto zmluva vyjadruje ich slobodnú a vážnu vôľu.
- 13.7 Súčasťou tejto zmluvy je:
- Príloha č. 1 – Ponukový rozpočet prác a dodávok
  - Príloha č. 2 – Technická správa

V Bratislave, dňa .....

objednávateľ

V .....

zhotoviteľ

.....  
Ing. Ivan Krivosudský  
predseda predstavenstva  
TRANSPETROL, a.s.

.....  
Ing. Štefan Gajdoš  
konateľ

.....  
Ing. Peter Moravčík  
člen predstavenstva  
TRANSPETROL, a.s.

Príloha č.1: Ponukový rozpočet prác a dodávok

# TIGRID

**s.r.o. MICHALOVCE**  
Priemyselná 1, MICHALOVCE



Tel./ fax : +421 56 6433174, mobil: +421 905 252 932, +421 905 235 426

E-mail: tigr@tigr.sk

IČO: 36568856, IČ DPH: SK2020041353

**Transpetrol a.s. BA - PS1 Budkovce**

**Oprava dielne elektroúdržby - výkaz výmer**

**3 - Zvislé a kompletne konstrukcie**

1.	Preklady nenosné YTONG 1250x150x250mm	ks	2	22,55	45,10 EUR
2.	Zamurovanie otvoru do 1m <sup>2</sup> v priečkach alebo stenách YTONG hr. 150 mm	m <sup>2</sup>	0,575	26,95	15,50 EUR
<b>3 - Zvislé a kompletne konstrukcie spolu:</b>					<b>60,60 EUR</b>

**6 - Úpravy povrchov, podlahy, výplne**

1.	Oprava váp omietok vnúť stien hladkých 5-10%	m <sup>2</sup>	217,549	1,07	232,12 EUR
2.	Osadenie dverných zárubní alebo rámov drevených do 2,5 m <sup>2</sup>	ks	5	7,26	36,30 EUR
3.	Zárubne drevené šír. Do 15 cm 80x197	ks	5	192,50	962,50 EUR
4.	Kari sieť podlahy 6ú150ú150	m <sup>2</sup>	58,625	5,09	298,58 EUR
5.	Poter betónový podlahy B20 hr. 7 cm	m <sup>2</sup>	58,625	16,50	967,31 EUR
6.	Injektáž obvod stien Agafin 2K + základov	kpl	1	982,00	982,00 EUR
7.	Penetrácia stien	m <sup>2</sup>	133,38	1,65	220,08 EUR
8.	Omietky jadrové	m <sup>2</sup>	31,2	8,80	274,56 EUR
9.	Omietka sieťka + lepidlo	m <sup>2</sup>	133,38	4,88	651,43 EUR
10.	Omietky stierkové	m <sup>2</sup>	133,38	11,00	1 467,18 EUR
11.	Poter betónový B20 hr. 3 cm	m <sup>2</sup>	11,56	12,10	139,88 EUR

ZoD na realizáciu diela „Oprava dielne elektroúdržby PSI Budkovce“

12.	Ostenie dverí - murivo hr. 15 cm	m2	3	38,50	115,50 EUR
13.	Brúsenie podlahy zám dielňa	m2	43,52	11,00	478,72 EUR
14.	Penetrácia vonk stien	m2	24,5	1,65	40,43 EUR
15.	Vysprávky omietok jadrové	m2	10	8,80	88,00 EUR
16.	Omietka sieťka + lepidlo + Duo kontakt	m2	24,5	9,28	227,46 EUR
17.	Omietka silikónová	m2	24,5	13,20	323,40 EUR
18.	Úprava otvoru ventilátora	kpl	1	13,20	13,20 EUR
19.	Ostenia okien	ks	3	24,20	72,60 EUR
20.	Odvetráv okná 0,6x0,6 /D+M/	ks	2	88,00	176,00 EUR
21.	Lešenie vonkajšie	m2	24,5	3,42	83,81 EUR
22.	Presun hmôt	t	1,5	24,20	36,30 EUR

**6 - Úpravy povrchov, podlahy, výplne spolu:**

**7 887,35 EUR**

**9 - Ostatné konštrukcie a práce**

1.	Lešenie ľahké pomocné pracovné výš podlahy do 1,9 m	m2	127,45	3,42	436,01 EUR
2.	Vyčistenie budov byt alebo obcí výstavby pri výške podlažia do 4 m	m2	174	2,28	396,20 EUR
3.	Búranie bet podkladu s poterom hr. Do 10 cm do 4 m2	m3	0,6	121,00	72,60 EUR
4.	Odstránenie násypov pod podlahy hr. Do 20 cm nad 2 m2	m3	0,8	9,96	7,96 EUR
5.	Vyvesenie alebo zavesenie drev krídel dverí do 2 m2	ks	7	0,42	2,93 EUR
6.	Vybúranie kov dverných zárubní do 2 m2	m2	8,2	8,42	69,00 EUR
7.	Vybúranie kov dverných zárubní nad 2 m2	m2	2,8	6,49	18,17 EUR
8.	Odvoz sute a vybúr hmôt na skládku do 1 km	t	19,24	10,73	206,35 EUR
9.	Odvoz sute a vybúr hmôt na skládku každý ďalší 1 km	t	172,53	0,35	60,73 EUR

ZoD na realizáciu diela „Oprava dielne elektroúdržby PSI Budkovce“

10.	Poplatok za uloženie a zneškodnenie staveb sute na vymedzených skládkach	t	19,24	18,26	351,32 EUR
11.	Presun hmôt pre opravy v objektoch výšky do 25 m		19,24	23,65	455,03 EUR
12.	Vybúranie bet podlahy	m2	4,1	179,30	735,13 EUR
13.	Vybúranie sklobet okien	m2	7,56	4,40	33,26 EUR
14.	Osekanie omietok stien	m2	2,5	4,00	10,00 EUR
15.	Vybúr odvetráv okien	ks	3	5,50	16,50 EUR
16.	Osekanie omietky vonk silikónovej fasád	m2	24,5	4,95	121,28 EUR
17.	Demontáž parapet okien	m	6	0,77	4,62 EUR
18.	Demontáž axiálneho ventilátora	ks	1	16,50	16,50 EUR
19.	Búranie priečok z tehál do 15 cm vč búrania omietok	m2	11,6	6,00	69,60 EUR
<b>9 - Ostatné konštrukcie a práce spolu:</b>					<b>3 083,19 EUR</b>

**711 - Izolácia proti vode a vlhkosti**

1.	Zhotov izolácie proti vlhkosti za studena vodor náterom asfalt penetr.	m2	58,625	0,19	10,96 EUR
2.	Lak asfaltový ALP-PENETRAL sudy	t	0,014	1672,00	23,41 EUR
3.	Zhotov izolácie proti vlhkosti pritavením NAIP vodor	m2	58,625	2,42	141,87 EUR
4.	Pás ťažký asfaltový GLASBIT G 200 S 40	m2	59,79	5,39	322,27 EUR
5.	Odstránenie izolácie vodor 2-vrstvovej	m2	58,625	0,33	19,35 EUR
6.	Presun hmôt pre izolácie proti vode v objektoch výšky do 6 m	t	0,336	28,60	9,61 EUR
<b>711 - Izolácia proti vode a vlhkosti spolu:</b>					<b>527,47 EUR</b>

**713 - Izolácie tepelné**



1.	Montáž tepel izol strop voľne klad rohož, pásmi, dielcami, doskami na podhľad.	m2	88,59	1,33	117,91 EUR
2.	Doska čadičová NOBASIL MPE 40kg/m3 hr. 15 cm	m2	88,59	14,74	1 305,82 EUR
3.	Parozábrana /D+M/	m2	90	1,50	135,00 EUR
4.	Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky do 6 m	t	0,713	26,95	19,22 EUR
<b>713 - Izolácie tepelné spolu:</b>					<b>1 577,95 EUR</b>

**763 - Konštrukcie - drevostavby**

1.	Podhľady sadr kazetový 600x600mm	m2	88,59	34,10	3 020,92 EUR
2.	Presun hmôt pre drevostavby v objektoch výšky do12 m	t	0,06	44,00	2,64 EUR
<b>763 - Konštrukcie - drevostavby spolu:</b>					<b>3 023,56 EUR</b>

**766 - Konštrukcie stolárske**

1.	Demontáž drevených stien plných	m2	19,194	1,66	31,88 EUR
2.	Demontáž obloženia podhľadov z paluboviek a rákos. S omiet.	m2	30,55	6,94	212,05 EUR
3.	Montáž dvier kompl otvár do zárubne 1- krídl do 0,8 m	ks	5	6,93	34,65 EUR
4.	Dvere vnútorné plné 80x197 cm s kovaním 2/S	ks	2	247,50	495,00 EUR
5.	Dvere vnútorné z 2/3 zasklené 80x197 cm s kovaním 1/S	ks	3	247,50	742,50 EUR
6.	Montáž prahov dvier 1-krídl š. do 10 cm	ks	5	4,44	22,22 EUR
7.	Prah dubový dĺžka 80 šírka 10 cm	ks	5	4,75	23,76 EUR

8.	Presun hmôt pre konštrukcie stolárske v objektoch výšky do 6 m	t	0,106	21,45	2,27 EUR
<b>766 - Konštrukcie stolárske spolu:</b>					<b>1 564,33 EUR</b>

**767 - Konštrukcie doplnkové kovové stavebné**

1.	Demontáž priečok a stropu z plechu	m2	9,43	10,12	95,43 EUR
2.	Demontáž podhľadov, lamely - FEAL	m2	48,65	5,34	259,55 EUR
3.	Montáž dverí plastových dvojkrídl 1350x2000 mm	ks	1	50,05	50,05 EUR
4.	Dvere plastové vstupné 2-krídl plné 1350x2000 1/PL	ks	1	1523,45	1 523,45 EUR
5.	Presun hmôt pre kovové stav doplnk konštr v objektoch výšky do 6m	t	0,001	31,35	0,03 EUR
<b>767 - Konštrukcie doplnkové kovové stavebné spolu:</b>					<b>1 928,51 EUR</b>

**800-764 - Konštrukcie klimapiarske**

1.	Poplast parapet okien r.š. 400mm	m	6	18,70	112,20 EUR
<b>800-764 - Konštrukcie klimapiarske spolu:</b>					<b>112,20 EUR</b>

**776 - Podlahy povlakové**

1.	Demontáž soklíkov alebo líšt gumených alebo plastových	m	65,5	0,31	20,17 EUR
2.	Odstránenie povlakových podláh lepených bez podložky	m2	79,55	0,95	75,25 EUR
3.	Presun hmôt pre podlahy povlakové v objektoch výšky do 6 m	t	0,002	13,64	0,03 EUR
<b>776 - Podlahy povlakové spolu:</b>					<b>95,46 EUR</b>

**784 -Maľby a nátery**

1.	Maľby zo zmesi tekut 1far dvojnás v miest do 3,8 m zmývateľné	m2	276,255	2,97	820,48 EUR
2.	Nátery sokfa syntetické	m2	8,85	6,05	53,54 EUR

3.	Oškrab malieb	m2	74,8	0,39	28,80 EUR
4.	Nátery bet podlahy bezprašné	m2	44	8,00	352,00 EUR
<b>784- Maľby a nátery spolu:</b>					<b>1 254,82 EUR</b>

**Dlažby keramické a obklad sklobet.**

1.	Dlažba keramická Gres protišmyk 300/300mm do tmelu vč špárov /D+M/	m2	103	33,00	3 399,00 EUR
2.	Soklík keramický do tmelu /D+M/	m	98,25	3,52	345,84 EUR
3-	Okno sklobetónové /D+M/ vč zašpárov a výstuhy	m2	7,56	165,00	1 247,40 EUR
4.	Presun hmôt	t	1,35	11,00	14,85 EUR
<b>Dlažby keramické a obklad sklobet spolu:</b>					<b>5 007,09 EUR</b>

**M21-155 Elektromontáže**

1.	Rúrka ohybná elektroinštalačná, uložená po omietkou, typ 23- 16mm	m	90	0,80	72,27 EUR
2.	Trubka FXP 20 IEC pod omietku	m	90	0,72	64,35 EUR
3.	Rúrka ohybná elektroinštalačná, uložená po omietkou, typ 23- 29mm	m	5	0,76	3,80 EUR
4.	Trubka FXP 25 IEC pod omietku	m	5	0,97	4,84 EUR
5.	Lišta elektroinšt z PH vč spojok, ohybov, rohov, bez krabíc, uložená pevne typ L 20 preťahovací	m	10	1,72	17,16 EUR
6.	Lišta L 20	m	10	0,63	6,27 EUR
7.	Lišta elektroinšt z PH vč spojok, ohybov, rohov, bez krabíc, uložená pevne typ L 40 preťahovací	m	10	1,73	17,27 EUR
8.	Lišta L 40	m	10	1,30	12,98 EUR
9.	Škatuľa prístrojová bez zapojenia	ks	11	0,92	10,16 EUR
10.	Krabica KU 68-1901	ks	11	0,17	1,82 EUR

ZoD na realizáciu diela „Oprava dielne elektroúdržby PSI Budkovce“

11.	Škatuľa odbočná s viečkom, bez zapojenia kruhová	ks	55	1,93	105,88 EUR
12.	Krabica KU 68-1902	ks	55	0,23	12,71 EUR
13.	Škatuľa odbočná s viečkom, bez zapojenia štvorcová	ks	5	2,34	11,72 EUR
14.	Krabica KO-125	ks	5	1,54	7,70 EUR
15.	Škatuľa odbočná s viečkom, svorkovnicou, vč zapojenia kruhová	ks	40	3,95	157,96 EUR
16.	Krabica KU 69-1903	ks	40	1,33	53,24 EUR
17.	Škatuľa odbočná s viečkom, svorkovnicou, vč zapojenia kruhová	ks	10	4,06	40,59 EUR
18.	Krabica KR-97	ks	10	1,13	11,33 EUR
19.	Škatuľová rozvodka z lisov izolantu vč ukončenia kablov a zapojenia vodičov typ 6455-11 do 4mm <sup>2</sup>	ks	10	6,83	68,31 EUR
20.	Krabica 6455-12 acid	ks	10	3,32	33,22 EUR
21.	Osadenie hmoždiniek	ks	60	0,72	42,90 EUR
22.	Hmoždinka dlhá 8x80 mm typ: TH880	ks	60	0,09	5,28 EUR
23.	Odviečkovanie alebo zaviečkovanie škatúľ - viečko na skrutky	ks	121	0,19	22,63 EUR
24.	DIN lišta	ks	2	4,55	9,11 EUR
25.	DIN lišta TS35/100	ks	0,004	5,24	0,02 EUR
26.	Výstražná a označovacia tabuľa včítane montáže	ka	2	0,99	1,98 EUR
27.	Tabuľka výstražná	ks	2	1,32	2,64 EUR
28.	Zhotovenie profilových a kruhových otvorov v plechu o hrúbke do 4 mm kruhové-P 16- 21 bez závitů	ks	12	1,95	23,36 EUR
29.	Ukončenie vodičov v rozvádzač vč zapojenia a vodičovej koncovky do 6 mm <sup>2</sup>	ks	152	0,58	88,62 EUR

ZoD na realizáciu diela „Oprava dielne elektroúdržby PSI Budkovce“

30.	Ukončenie vodičov v rozvádzač vč zapojenia a vodičovej koncovky do 16 mm <sup>2</sup>	ks	38	0,83	31,35 EUR
31.	Ukončenie vodičov v rozvádzač vč zapojenia a vodičovej koncovky do 25 mm <sup>2</sup>	ks	12	1,82	21,78 EUR
32.	Ukončenie pásu na prístroji včítane zapojenia, AL pás do 32/10 mm <sup>2</sup>	ks	8	3,84	30,71 EUR
33.	Ukončenie Cu a Al drôtov a lán včítane zapojenia, jedna žila, vodič s prierezom do 120 mm <sup>2</sup>	ks	4	3,30	13,20 EUR
34.	Ukončenie celoplastových káblov zmrašť záklpkou alebo páskou do 4 x 25 mm <sup>2</sup>	ks	36	5,02	180,58 EUR
35.	Spínač nástenný pre prostredie obyčajné alebo vlhké vč zapojenia striedavý prep - radenie 6	ks	6	3,30	19,80 EUR
36.	Prepínač 6 do vhlka	ks	2	2,78	5,57 EUR
37.	Prepínač 6 lesklý biely	ks	4	1,74	6,95 EUR
38.	Spínač nástenný pre prostredie obyčajné alebo vlhké vč zapojenia krížový prep - radenie 7	ks	1	3,05	3,05 EUR
39.	Prepínač 7 do vhlka	ks	1	4,08	4,08 EUR
40.	Spínač nástenný pre prostredie obyčajné alebo vlhké vč zapojeniatrojpól. 16,25A- radenie 3	ks	1	6,61	6,61 EUR
41.	Spínač S 16 JP 1103A6	ks	1	20,42	20,42 EUR

ZoD na realizáciu diela „Oprava dielne elektroúdržby PSI Budkovce“

42.	Spínač nástenný pre prostredie vonkajšie a mokré, vč zapojenia striedavý prep - radenie 6	ks	2	4,16	8,32 EUR
43.	Prepínač 6 vodotesný	ks	2	7,12	14,23 EUR
44.	Spínač polozapustený a zapustený vč zapojenia sériový prep striedavý - radenie 5A	ks	6	1,47	8,84 EUR
45.	Spínač 3553-05289 B1	ks	6	4,48	26,86 EUR
46.	Spínač špeciálny vč zapojenia, schodis automat SA 10/220	ks	2	2,77	5,54 EUR
47.	Spínaš SA 10/220/1	ks	2	13,34	26,69 EUR
48.	Spínač špeciálny vč zapojenia, spínač osvetlenia 941 A 001, 002	ks	2	3,84	7,68 EUR
49.	Spínač nočného osvetlenia 960	ks	2	15,32	30,65 EUR
50.	Montáž príjnic a nulového mostíka	ks	4	3,52	14,08 EUR
51.	Svorkovnica PE-ks7-modrá	ks	2	3,08	6,16 EUR
52.	Svorkovnica PE-ks7-z/ž	ks	2	3,08	6,16 EUR
53.	Domová zásuvka polozapustená alebo zapustená, 10/16 A 250 V 2P + Z 2x zapojenie	ks	28	3,30	92,40 EUR
54.	Zásuvka 5512C-2349B1 2x/2P+PE/ dvojpólová, polozapustená	ks	28	6,66	186,34 EUR
55.	Domová zásuvka v krabici obyč alebo do vlhka, vč zapojenia 10/16 A 250 V 2P + Z	ks	8	3,73	29,83 EUR
56.	Zásuvka 5517-2610	ks	8	7,37	58,96 EUR
57.	Domová zásuvka s prepät' ochranou	ks	24	5,12	122,76 EUR
58.	Zásuvka s prepät' ochranou	ks	24	9,04	217,01 EUR

ZoD na realizáciu diela „Oprava dielne elektroúdržby PSI Budkovce“

59.	Priemyslová zásuvka CEE 220 V, 380 V, 500 V, vč zapojenia, typ CZ 1643, 1645, H, S, Z 3P + Z	ks	7	4,16	29,11 EUR
60.	Zásuvka CZ 1643	ks	7	5,04	35,27 EUR
61.	Priemyslová zásuvka CEE 220 V, 380 V, 500 V, vč zapojenia, typ CZ 3243, 3245, H, S, Z 3P + Z	ks	2	3,78	7,57 EUR
62.	Zásuvka CZ 3243	ks	2	6,23	12,45 EUR
63.	Poistkový odpínač vč zapojenia trojpólový do 63 A	ks	3	3,52	10,56 EUR
64.	Poistkový odpínač VLC 14	ks	3	35,20	105,60 EUR
65.	Montáž podržných rozvádzačov	ks	2	11,73	23,45 EUR
66.	Rozvádzač RM09.1	ks	1	3497,00	3 497,00 EUR
67.	Rozvádzač RM09.2	ks	1	2114,30	2 114,30 EUR
68.	Svietidlo núdzové	ks	5	13,00	65,01 EUR
69.	Svietidlo núdzové /NM/ ZORKA 18W, IP44	ks	5	128,43	642,13 EUR
70.	Svietidlo žiarivkové	ks	24	8,73	209,62 EUR
71.	Svietidlo typ podľa výkresu A	ks	8	46,20	369,60 EUR
72.	Svietidlo typ podľa výkresu B	ks	4	68,20	272,80 EUR
73.	Svietidlo typ podľa výkresu C	ks	7	89,65	627,55 EUR
74.	Bleskozvodová svorka nad 2 skrutky /ST, SJ, SK, SZ, SR, 01, 02/	ks	20	3,56	71,28 EUR
75.	Svorka SZA16	ks	20	1,87	37,40 EUR
76.	Páska uzemňovacia CU0, 4x15 pre ZSA16	kg	20	0,88	17,60 EUR
77.	Montáž motorického spotrebiča, ventilátora do 1,5 kW	ks	1	2,22	2,22 EUR
78.	Demontáž a montáž krytu na oceloplechovom rozvádzači nad 70cm	ks	6	1,72	10,30 EUR

ZoD na realizáciu diela „Oprava dielne elektroúdržby PSI Budkovce“

79.	Kábel uložený pod omietkou CYKY 3x1,5	m	110	0,58	64,13 EUR
80.	Kábel silový medený CYKY 3Ax01,5	m	110	0,57	62,92 EUR
81.	Kábel uložený pod omietkou CYKY 3x1,5	m	280	0,58	162,40 EUR
82.	Kábel silový medený CYKY 3Cx01,5	m	280	0,67	187,88 EUR
83.	Kábel uložený pod omietkou CYKY 3x2,5	m	400	0,58	233,20 EUR
84.	Kábel silový medený CYKY 3Cx02,5	m	400	0,99	396,00 EUR
85.	Kábel uložený pod omietkou CYKY 5 x 6	m	15	0,59	8,91 EUR
86.	Kábel silový medený CYKY 5Cx06	m	15	2,61	39,11 EUR
87.	Kábel uložený pod omietkou CYKY 5 x 1,5	m	55	0,58	32,07 EUR
88.	Kábel silový medený CYKY 5Cx1,5 0,5kV	m	55	1,17	64,13 EUR
89.	Kábel uložený pod omietkou CYKY 5 x 2,5	m	125	0,59	74,25 EUR
90.	Kábel silový medený CYKY 5Cx02,5	m	125	2,73	341,00 EUR
91.	Kábel uložený pod omietkou CYKY 5 x 4	m	60	0,59	35,40 EUR
92.	Kábel silový medený CYKY 5Cx0,4	m	60	2,83	169,62 EUR
93.	Kábel uložený pod omietkou v strope CYKY 750V 5C x 10	m	30	0,80	24,09 EUR
94.	Kábel silový medený CYKY 5Cx10	m	30	8,33	249,81 EUR
95.	Vodič a lano nn a v /v mm <sup>2</sup> / v rúrkach CY 10	m	20	0,46	9,24 EUR
96.	Axiálny ventilátor 380 V - 100 m <sup>3</sup>	ks	1	181,50	181,50 EUR
97.	Vodič medený CY 10 čierny	m	20	1,16	23,10 EUR



ZoD na realizáciu diela „Oprava dielne elektroúdržby PSI Budkovce“

98.	Vodič a lano nn a v /v mm <sup>2</sup> / v rúrkach CY 25	m	5	0,46	2,31 EUR
99.	Vodič medený CY 25 žltozelený	m	5	3,56	17,82 EUR
100.	Označovací štítok na kábel /naviac proti norme/	ks	36	0,22	7,92 EUR
101.	Označovač káblov	ks	36	0,24	8,71 EUR
102.	Murárske výpomoci	%	3	24,28	72,83 EUR
103.	Podružný materiál	%	3	19,80	59,40 EUR
104.	Podiel pridružených výkonov	%	6	109,30	655,78 EUR
105.	Škatuľa KT 250 pod omietku, vr. Vysekania lôžka, zhotovenie otvorov, bez svoriek a zapojenia vodičov	ks	1	25,50	25,50 EUR
106.	Krabica KT-250	ks	1	3,07	3,07 EUR
107.	Úprava rozvádzača	ks	2	81,16	162,32 EUR
108.	Uzemňovacia svorka EPS1	ks	5	3,08	15,40 EUR
109.	Uzemňovacia svorka EPS1	ks	5	3,99	19,97 EUR
110.	Murárske výpomoci	%	3	2,10	6,30 EUR
111.	Podružný materiál	%	3	2,31	6,93 EUR
112.	Podiel pridružených výkonov	%	6	2,33	13,99 EUR
113.	Nešpecifikované práce	hod	12	16,50	198,00 EUR
<b>M21-155 Elektromontáže spolu:</b>					<b>13 912,49 EUR</b>
<b>Celkom:</b>					<b>40 035,00 EUR</b>

Príloha č. 2 – Technická správa

**RAHAR**  
**INŽINIERING A PROJEKCIA STAVIEB**

**PROJEKT STAVBY**  
**pre realizáciu stavby (DRS)**

STAVBA : **Oprava dielne elektroúdržby  
na PS 1 Budkovce – zmena č.1**

DIEL : **ASR – architektonicko-stavebné riešenie**

MIESTO : **TRANSPETROL, a.s., PS 1 Budkovce**

PROJEKTANT : **RAHAR s.r.o.**  
Grófa Antala Sztárayho 5/6259, 071 01 Michalovce  
tel. 0915 930 847

STAVEBNÍK : **TRANSPETROL, a.s.**  
Šumavská 38, 821 08 Bratislava

DÁTUM : **03 / 2013**